
関係者 各位 
 
 

日本経済新聞掲載記事の内容訂正のお知らせ 
 
 
この度、2017年 1月 5日（木）発売の日本経済新聞に掲載されました「黎明ミレニアル経
済」と題しました記事内において弊社の取り組みが紹介されておりましたが、一部誤った内

容が記載されておりましたので、ここに訂正させていただきます。 
 
当該記事では、弊社が自動車保険を共同開発しているアクサ損害保険株式会社と金融庁に認

可を申請中だが認可に至らないという一文がありましたが、実際には金融庁に対して認可申

請は行なっていない状況です。また、金融庁や自動車保険業界に対する誤った印象を与えか

ねない表現も見られましたが、こちらも正確な情報ではなく、既存の保険会社の取り組みや

規制が関与していることもありません。 
 
この度は、当該記事において関係者の方々に多大なご迷惑・ご心配をおかけしましたことを

深くお詫び申し上げます。当該新聞社への情報共有において相互認識の確認が徹底できてい

なかったことを深く反省し、今後このようなことがないよう厳重に注意し再発防止に努めて

まいります。 
 
 
2017年 1月 6日 
 
 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 株式会社スマートドライブ 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   代表取締役	 北川 烈 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


